
 

 - 1 -

KUPNÍ SMLOUVA 
na dodávky v rámci veřejné zakázky s názvem: 

„Dodávka mobilních digitálních zařízení“ 
 
Kupující:  Základní škola, Dobruška, Pulická 378, okres Rychnov nad Kněžnou 
Sídlo:   Pulická 378, 518 01 Dobruška 
IČ:   75018691 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  78-9379890247/0100 
Zastoupená:  Mgr. Michaela Petráčková, ředitelka školy 
E-mail:   petrackova.m@centrum.cz  
 
na straně jedné (dále jen „kupující“)  
 
a 
 
Prodávající:      DLNK s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují 
IČ:    26012162 
DIČ:   CZ26012162 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:   2800105619/2010 
Zapsán v: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C 

20041 
Zastoupený:  David Línek, jednatel 
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu: 

 
PREAMBULE  

Prodávající je vybraným dodavatelem výběrového řízení na plnění veřejné zakázky Dodávka mobilních 
digitálních zařízení pro ZŠ Dobruška, Pulická 378, okres Rychnov nad Kněžnou zadávané kupujícím 
jako zakázka malého rozsahu dle §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.   Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje za podmínek v ní dále sjednaných zajistit dodávku 
technického vybavení a souvisejícího vybavení v rozsahu a dle technické specifikace uvedené 
v soupisu dodávek určeného k ocenění, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a 
umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto dodávanému zboží. Kupující se zavazuje 
zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

2. Součástí závazku prodávajícího je i doprava zboží do sjednaného místa dodání a předání 
veškerých dokladů a certifikátů ke zboží (dále též jen „uživatelská dokumentace“), které jsou nutné 
k jeho užívání a k případnému uplatnění vad z titulu záruky za jakost (zejména prohlášení o shodě, 
návody k obsluze a údržbě, záruční listiny apod.). Veškeré předávané doklady musí být v českém 
jazyce. 



 

 - 2 -

3.  Zboží musí být nové a nepoužité a musí mít všechny vlastnosti a parametry uvedené v Soupisu 
určeného k ocenění, který je přílohou č. 1 této smlouvy.  

4.  Prodávající se zavazuje, že při dodávce zboží nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho 
užití známo, že je škodlivý nebo nemá požadovanou certifikaci či osvědčení. Odpady, které 
vzniknou při dodání technického vybavení, budou tříděny dle jednotlivých kategorií.  

 
5. Prodávající se zavazuje k poskytnutí maximální součinnosti při dodávce zboží s dodavatelem 

stavebních prací a dodavatelem nábytku. 

II.  
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 

1.   Prodávající se zavazuje zajistit dodávku zboží v rozsahu čl. I této smlouvy nejpozději do 14 dní 
od podpisu kupní smlouvy. 

2.  Místem dodání zboží je: Základní škola, Dobruška, Pulická 378, okres Rychnov nad Kněžnou. 

3.   Dodání zboží je prodávající povinen kupujícímu oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem.  

4.   Prodávající je povinen při předání zboží předat kupujícímu veškerou uživatelskou dokumentaci 
dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, předvést jeho plnou funkčnost a provést případné proškolení 
obsluhy, bude-li to ve vztahu k dodávanému zboží nezbytné nebo na žádost kupujícího.  

5.     Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení stran 
v předávacím protokolu. O průběhu předání a převzetí zboží smluvní strany vyhotoví předávací 
protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží (vč. příslušenství) a předaných dokladů ke zboží, 
místo a datum předání, údaj o předvedení funkčnosti zboží a o proškolení obsluhy (bude-li 
v kontextu odst. 4 tohoto článku smlouvy relevantní).  V závěru bude uvedeno, zda kupující zboží 
přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakého důvodu.   

6.  Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, bude-li mít zboží při předání vady, nebude-li kupujícímu 
současně předána kompletní uživatelská dokumentace ke zboží, nebude-li u zboží předvedena 
jeho plná funkčnost či provedeno proškolení obsluhy (bude-li v kontextu odst. 4 tohoto článku 
smlouvy relevantní). 

7.  Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít zboží i v případech uvedených v odst. 6 tohoto 
článku smlouvy. Jestliže kupující zboží od prodávajícího v takovém případě převezme, bude 
v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vad, resp. pro dodatečné poskytnutí 
příslušného plnění. Převzetím zboží v takovém případě není dotčena povinnost prodávajícího 
k zaplacení smluvní pokuty dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy, a to až do doby odstranění vad či 
dodatečného poskytnutí chybějících plnění.  

8.  Kupující není povinen přijmout částečné plnění. 

9.  Kupující má zájem na realizace předmětu dodání dle této smlouvy v souladu se zásadami 
společensky odpovědného veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“) a dbá o to, aby při plnění této 
smlouvy byly striktně dodržovány veškeré relevantní právní předpisy, zejména předpisy 
pracovněprávní. Prodávající se za tímto účelem zavazuje plnit podmínky SOVZ a zajistit 
srovnatelnou úroveň kupujícím určených smluvních podmínek ve svých poddodavatelských 
smlouvách a řádné a včasné hrazení závazků poddodavatelům. 

10. Prodávající se zavazuje, že při realizaci předmětu dle této smlouvy bude dodržovat předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, 
jakož i předpisy hygienické a požární. 



 

 - 3 -

III. 
KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za zboží v rozsahu čl. I této smlouvy včetně dopravy takto:  

Cena bez DPH 234 500,- Kč 
DPH 21% 49 245,- Kč 
Cena včetně DPH 283 745,- Kč   
(slovy dvě stě osmdesát tři tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých) 

2. Cena byla dohodnuta na základě cenové nabídky vypracované Prodávajícím. Případné odchylky, 
vynechání, opomnění, chyby a nedostatky cenové nabídky nemají v žádném případě vliv na kupní 
cenu, ani na rozsah plnění Prodávajícího, ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 
Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou cenami pevnými po celou dobu plnění. 

3. Kupní cena uvedena v odst. 1 tohoto článku je cena kompletní dodávku. Prodávající výslovně 
prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že kupní cena již v sobě zahrnuje nejen veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s plněním dle této kupní smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku 
zajišťující řádné plnění této smlouvy z jeho strany. Cena dle této smlouvy je konečná a nejvýše 
přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy 
(poplatky, cla, dopravu do místa plnění, montáž/instalaci zboží, uvedení zboží do provozu včetně 
předvedení plné funkčnosti, proškolení obsluhy atd.). 

4. Kupní cena může být překročena v případě změny zákonné sazby DPH, která nastala nejpozději 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude prodávající účtovat 
DPH v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V takovém případě není 
třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačuje uvedení správné sazby DPH na faktuře. 

5. Změna kupní ceny musí být vždy sjednána písemným číslovaným dodatkem k této smlouvě. 

6. Objednatel požaduje řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění předmětu dle této smlouvy. 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupující nebude poskytovat zálohy. 

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) prodávajícího 
vystavené po dodání zboží kupujícímu.  

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je prodávající povinen uvést ve 
faktuře i tyto údaje:  

 číslo smlouvy, 
 číslo faktury, 
 den splatnosti, 
 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
 cenu předmětu koupě (fakturovanou částku), 
 razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího, 
 předmět koupě, 
 jméno osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu. 

Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu.  



 

 - 4 -

4. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

5. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu a doručit ji kupujícímu nejpozději do 5 dnů od dodání 
zboží.  

6. Platba bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou uvedeny 
v této měně.  

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti a údaje stanovené touto smlouvou, nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V 
takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou jejím odesláním z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího uvedeného v této smlouvě. 

V. 
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem přechodu vlastnického práva 
ke zboží na kupujícího.   

VI. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST  

1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že dodané zboží a všechny jeho součásti budou v souladu s touto 
Kupní smlouvou zejména: 

a. nové a nepoužité, 

b. plně funkční, 

c. použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti Prodávající zaručuje Kupujícímu, že 
předmět plnění získal veškerá nezbytná osvědčení pro jeho užití v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie 
těchto osvědčení Kupujícímu při předání dodávky, 

d. bude odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným v této Kupní smlouvě, 

e. bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 

f. bez právních vad. Prodávající v této souvislosti zaručuje Kupujícímu, že ohledně předmětu 
plnění není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky s ním 
související, a pokud Prodávající není výrobcem, že Prodávající uhradil cenu za předmět plnění 
dle smlouvy, na základě které ho nabyl, 

g. bezpečné, zejména že předmět plnění neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné 
látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech v 
platném znění, 

h. bude splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

2.  Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době přechodu nebezpečí škody na věci, a za vady, 
které se vyskytnou v záruční době dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. Prodávající dále odpovídá 
za vady, které se vyskytnou po těchto dobách, byly-li způsobeny porušením jeho povinností. Za 
vady se považují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech či dokumentech. 



 

 - 5 -

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 občanského 
zákoníku. Záruční doba je poskytována v délce dle příslušných záručních listů, nejméně však po 
dobu 36 měsíců, není-li v příloze č. 1 u konkrétních položek uvedeno jinak. Záruční doba počíná 
běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Zárukou za jakost přejímá Prodávající závazek, že dodané 
zboží bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, a že si zachová smluvené 
vlastnosti. 

4. Záruka se nevztahuje na: 

i. vady vzniklé v důsledku užívání zboží v rozporu s předanou uživatelskou dokumentací 
ke zboží,  

ii. vady vzniklé v důsledku vyšší moci,  
iii.  vady způsobené jednáním osob odlišných od prodávajícího či jeho poddodavatelů.  

5. Kupující bude vady zboží oznamovat prodávajícímu písemně. Za písemné oznámení vad 
prodávajícímu se považuje jejich oznámení zaslané doporučeně poštou, e-mailem na e-mailovou 
adresu prodávajícího sykora@dlnk.cz nebo do datové schránky prodávajícího: wy9y9xj.  

6. Práva kupujícího z veškerých vad zboží se řídí ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.  

7. V případě, že kupující nesdělí při oznámení vady díla prodávajícímu, že uplatňuje jiné právo z vad 
zboží, je prodávající povinen oznámenou vadu odstranit, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode 
dne jejího oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.  

8.  Neodstraní-li prodávající kupujícím oznámené vady v době dle odst. 7 tohoto článku smlouvy, je 
kupující oprávněn zajistit odstranění vady prostřednictvím jiného subjektu. V takovém případě je 
prodávající povinen nahradit kupujícímu veškeré na to vynaložené náklady, a to do 14 dnů ode 
dne, kdy mu budou kupujícím písemně vyúčtovány. Právo kupujícího na zaplacení smluvní pokuty 
tím není dotčeno.  

 9. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady předmětu plnění není dotčen nárok Kupujícího na 
náhradu škody a ušlého zisku. 

10. Záruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků na 
základě požadavků kupujícího. 

 
11. Prodávající se zavazuje, že záruční oprava bude prováděna zcela bezplatně – tj. nebudou účtovány 

náklady na spotřebovaný materiál ani náklady na dopravu a práci servisního technika. 
 
12. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 

VII. 

SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny v Kč bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad zboží je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.   

3. Pro případ nesplnění povinnosti dle čl. 3 odst. 6, čl. 2 odst. 10 a odst. 11 této smlouvy, se zavazuje 
prodávající zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, za každý případ porušení této povinnosti. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  



 

 - 6 -

5. Výše uvedené smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne prokazatelného 
doručení výzvy ze smluvní pokuty oprávněné smluvní strany k úhradě smluvní pokuty druhé 
smluvní straně.  

6. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty či úroku z prodlení dle předchozích odstavců není dotčeno 
právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši.  

VIII. 
 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Od smlouvy může každá ze smluvních stran odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a občanským 
zákoníkem podle ustanovení § 1969 a §§ 2002-2005. 

2. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje zejména prodlení prodávajícího s 
dodáním zboží kupujícímu delší než 30 dnů. 

3. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje zejména prodlení kupujícího se zaplacením 
kupní ceny zboží delší než 30 dnů. 

4.  Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, bylo-li insolvenčním soudem pravomocně 
rozhodnuto o úpadku prodávajícího či byl-li návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro 
nedostatek majetku prodávajícího či vstoupil-li prodávající do likvidace nebo zanikl. 

5.      Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit 
druhé straně s uvedením důvodu, pro který strana odstupuje. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody a na zaplacení smluvní pokuty.   

7.  Nejpozději do 14 dnů po odstoupení od smlouvy některou smluvní stranou si smluvní strany vrátí 
již poskytnutá plnění. 

IX. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající je povinen poskytnout požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. 

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se 
jejich identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné plnění této smlouvy. 

3. Zástupci smluvních stran pro plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí zboží, jsou:  

 na straně kupujícího: Mgr. Michaela Petráčková, petrackova.m@centrum.cz 

 na straně prodávajícího: Miroslav Sýkora, e-mail: sykora@dlnk.cz 

6.  Případné změny v osobách zástupců si smluvní strany oznámí písemně bez zbytečného odkladu.  

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.   

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele kupujícího. 
Prodávající je povinen poskytnout k tomu kupujícímu potřebnou součinnost. 



 

 - 7 -

3. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že §564 
občanského zákoníku se nepoužije, tzn., že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují. 

5. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.  

6. Kupující v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku výslovně vylučuje přijetí návrhu této 
smlouvy prodávajícím s dodatkem či s jakoukoliv, byť nepodstatnou, odchylkou. 

7. Tato smlouva je vyhotovena a uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu v listinné 
podobě, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

8. V případě, že prodávající disponuje prostředky umožňující uzavření smlouvy v elektronické 
podobě, je smlouva uzavřena též v elektronické podobě.  

9. Kupující i prodávající prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že tato byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Položkový rozpočet se specifikací dodávky – 
veřejná zakázka "Dodávka mobilních digitálních zařízení" 

 
 
V Dobrušce, dne ...................... 2025   V Novém Městě nad Metují, dne …………… 2025 
 
 
 
Kupující:      Prodávající: 
 
 
 
 
 
 
 
..........................................................................   ........................................................................ 
Mgr. Michaela Petráčková, ředitelka   Bc. David Línek, jednatel DLNK s.r.o. 


		2025-05-19T09:51:34+0200
	Mgr. Michaela Petráčková


		2025-05-19T10:21:44+0200
	Bc David Línek




